

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi”:		bez piesūtišanas:	
ar piesūtišanu:	par Ls	(saņemot ekspedīcijā)	par Ls
1 gadu	22,—	1 gadu	18,—
1/2 gadu	12,—	1/2 gadu	10,—
3 mēn.	6,—	3 mēn.	5,—
1 „	2,—	1 „	1,70
Piesūtot pa pastu un pie atkalpārdevējiem	—,13	Par atsevišķu numuru	—,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pili 2. ist. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12



oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili 1. ist. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Studējumu maksa:

a) tiesu studējumi līdz 30 vienislejiņām rindiņām	Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu	„—,15
b) citu iestāžu studējumi par katru vienislejiņu rindiņu	„—,20
c) no privātiem par katru viensl. rindiņu (par obligāt. studij.)	„—,25
d) par dokumentu pazaudēšanu no katras personas	„—,80

Rikožums visiem skolu priekšniekiem.
Cenu inspektora rikožums.
Noteikumi par pirmējās līnu apstrādāšanas uzņēmumiem.
Ministru kabineta sēde š. g. 22. oktobrī.

Valdības rikožumi un pavēles.

Rikožums visiem skolu priekšniekiem.

Š. g. 31. oktobrī visa Latvija atzīmē lielā tautas daļu krājēja Krišjāņa Barona 100. dzimšanas dienu. Tāpēc Izglītības ministrija uzaicina visus skolu priekšniekus sarīkot š. g. 30. oktobrī, plkst. 11, svinīgus aktus ar priekšnesumiem un referātiem. Skolās, kurās ir radioaparāti, referāta vietā 30. oktobrī var noklausīties dzejnieka Ed. Virzas referātu radiofonā par Krišjāni Baronu no plkst. 1/2 12—12. Pēc akta skolēni atlaižami rudens brīvdienās.

1935. g. 22. oktobrī. A-2913.
Izglītības ministrs A. Tentelis.
Skolu depart. vicedirektors K. Ozoliņš.

Cenu inspektora rikožums.

Cenu pazemināšanai emaljētu preču rūpniecībā un tirdzniecībā nosaku sekojošo:

1. Emaljētu preču fabrikai „Lefa”, Rīgā, Mūrnieku ielā 7, uzlieku par pienākumu:
 - a) pārdot savus emaljētos preču ražojumus ne dārgāk par š. g. 22. oktobrī apstiprinātā cenu rādītājā noteiktām vairuma un mazuma cenām;
 - b) izdot minēto ražojumu siktirdzniecības cenu rādītāju un piesūtīt to vai izsniegt uz pieprasījumu tirgotājiem, paziņojot lietotajiem arī piešķirjamās atlaides;
 - c) apzīmēt savus emaljētos ražojumus ar katras šķiras uzrakstu.
2. Visi tirgotāji pārdod patērētājiem fabrikas „Lefa” emaljētos ražojumus ne dārgāk par šī rikožuma 1. pantā a punktā minētā cenu rādītājā apzīmētām siktirdzniecības cenām.

Par šī rikožuma neizpildīšanu vai apiešanu draud likuma par cenu inspektoru 5. pantā paredzētie sodi.

Šis rikožums stājas spēkā 1935. gada 25. oktobrī.

Pamats. Likums par cenu inspektoru—lik. kr. 1934. g. 302.

Rīgā, 1935. g. 22. oktobrī.

Cenu inspektors Arn. Landovskis.
Apstiprinu
1935. g. 21. oktobrī.
Finanču ministrs L. Ēkis.

Noteikumi par pirmējās līnu apstrādāšanas uzņēmumiem.

(Izdoti, pamatojoties uz 1934. g. 4. decembra likuma par līnu un kaņepāju monopolu. Lik. kr. 1934. g. 296.)

1. Koncesijas līnu pirmējās apstrādāšanas uzņēmumu ierīkošanai un atvēršanai piešķir Finanču ministrija uz vispārējo likumu un rikožumu pamata.

2. Koncesijas izmantošanai uzņēmuma koncesionāram jāizņem vajadzīgās kategorijas rūpniecības zīme un jānoslēdz ar Valsts saimniecības departamentu līgums.

Nupat iznāca un dabūjami Senāta Civilā kasācijas departamenta 1933. g. spriedumi (oficiālā izdevumā).

Maksā:

brošēti, bez piesūtišanas Ls 3,50	iesieti, bez piesūtišanas Ls 4,75
„ ar piesūtišanu „ 3,85	„ ar piesūtišanu „ 5,15

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī.

3. Uzpirkt no lauksaimniekiem - līnu ražotājiem līnu stiebrīņus (mērcētus un nemērcētus) un neapstrādātās pakulas, par finanču ministra noteiktām un „Vald. Vēstn.” izsludinātām cenām, tiesība vienīgi Finanču ministrijas koncesionātiem līnu pirmējās apstrādāšanas uzņēmumiem, kuŗi darbojas uz šo noteikumu pamata.

Neapstrādātās pakulas atļauts uzpirkt ne vairāk par 25% no līnu stiebrīņu un neapstrādātu pakulu kopējā daudzuma.

Attiecīgie likumi, rikožumi un cenu saraksti izliekami uzņēmumos un līnu stiebrīņu uzpirkšanas un naudas izmaksas redzamākās un visiem pieejamās vietās.

Atļaujās līnu stiebrīņu uzpirkšanai izsniedz Valsts saimniecības departaments.

4. Līnu stiebrīņus var uzpirkt uzņēmumos un citur, speciāli tam nolūkam ierīkotās līnu uzpirktavās. Visus izdevumus sakarā ar līnu stiebrīņu uzpirkšanu, zemes un dzelzceļa transporta izdevumus sedz uzņēmumi.

5. Atļaujās tehniskam personālam, ko paredzēts nodarbināt pie līnu stiebrīņu uzpirkšanas no ražotājiem, uzņēmumi izņem Līnu monopola nodaļā, kuŗai tiesība atļaujās arī neizsniegt, neuzrādīt iemeslu. Visiem reflektantiem jābūt sava aroda speciālistiem.

6. Pirms līnu stiebrīņu pieņemšanas uzņēmumu vai līnu uzpirktavas darbiniekiem jāpieprasa no līnu ražotāja pagasta valdes apliecība par to, ka nododami līnu stiebrīņi ražoti viņa saimniecībā Latvijā; apliecībā jābūt uzrādītam visam līnu stiebrīņu daudzumam, kas paredzēts nodošanai pirmējās līnu apstrādāšanas uzņēmumiem. Līnu stiebrīņus, pēc minētās apliecības, ražotāji var nodot arī pa daļām. Tādā gadījumā uzņēmumu vai uzpirktavu darbiniekiem uz apliecības jāatzīmē: kad, pēc kādas pieņemšanas, kur, kāds daudzums līnu stiebrīņu nodots, un apliecība jāizsniedz atpakaļ līnu ražotājam, bet uz pieņemšanas jāatzīmē, kādas pagasta valdes izdotu apliecību un par kādu līnu stiebrīņu daudzumu ražotājs uzrādījis.

Bez apliecībām līnu stiebrīņus nedrīkst pieņemt. Pieņemot stiebrīņu atlikumu, apliecība jāietur un jāpievieno pieņemšanai.

7. Līnu stiebrīņus uzņēmumi uzpērk pret tūlītēju samaksu skaidrā naudā, izrakstot uz katru nodoto līnu stiebrīņu partiju pieņemšanai 3 eksemplāros; zīmes jāizpilda ar ķīmisku zīmuli, 2. un 3. eksemplāru kopējot, pareizā latviešu valodā, skaidri un salasāmi, pie kam stripojumi un labojumi jāapstiprina līnu stiebrīņu nodevējam. Ja zīmē pielaista kļūda konstatēta, tikai Ja zīmē pielaista kļūda konstatēta, tikai zīmē jāizpilda stripojumi un labojumi jāapstiprina līnu stiebrīņu nodevējam. Ja zīmē pielaista kļūda konstatēta, tikai zīmē jāizpilda stripojumi un labojumi jāapstiprina līnu stiebrīņu nodevējam. Ja zīmē pielaista kļūda konstatēta, tikai zīmē jāizpilda stripojumi un labojumi jāapstiprina līnu stiebrīņu nodevējam. Ja zīmē pielaista kļūda konstatēta, tikai zīmē jāizpilda stripojumi un labojumi jāapstiprina līnu stiebrīņu nodevējam.

jāieraksta specifikācijā pareizā summa. Kļūdišanās dēļ mazāk aprēķinātā summa izmaksājama ražotājam papildus, pievienojot pieņemšanai pasta vai pagasta valdes kviti par mazāk izmaksātās summas nosūtīšanu ražotājam vai arī pēdējā parakstu par papildu summas saņemšanu. Zīmēs jāuzrāda: uzņēmums vai viņa līnu uzpirktava, kad un kas līnu stiebrīņus pieņēmis, līnu ražotāja uzvārds, vārds un tēva vārds, dzīves vieta, pieņemto līnu stiebrīņu svars, cenas par 1 kg un izmaksātās naudas summas.

Zīmes jāparaksta līnu stiebrīņu nodevējam un uzņēmumu vai viņu līnu uzpirktavas darbiniekiem, kam izsniegtas Līnu monopola nodaļas apliecības.

Līnu stiebrīņu pieņemzīmju pirmie eksemplāri kopā ar specifikāciju iesūtāmi Līnu monopola nodaļai uz katru mēneša 10. dienu par iepriekšējo mēnesi; otrie eksemplāri izsniedzami līnu stiebrīņu nodevējiem, bet trešie eksemplāri uzglabājami uzņēmumos 10 gadus, bet, uzņēmumus slēdzot, tie nododami Līnu monopola nodaļai.

Līnu stiebrīņu pieņemzīmju grāmatīņas uzņēmumi saņem pret samaksu Līnu monopola nodaļai.

8. Uzpirktie līnu stiebrīņi un jau izstrādātā līnu šķiedra uzņēmumiem jāapdrošina Valsts saimniecības departamenta Apdrošināšanas nodaļā par iepirkšanas vērtību. Polise jācēdē uz Līnu monopola nodaļas vārdu un jānodod pēdējai.

9. Visus uzpirktos līnu stiebrīņus un neapstrādātās pakulas uzņēmumi pārstrādā šķiedrā un visu pārstrādāšanā iegūto šķiedru nodod Līnu monopola nodaļai, saskaņā ar 1934. g. 4. decembra likumu par līnu un kaņepāju monopolu (Lik. kr. 1934. g. 296) un uz šī likuma pamata izdotiem un uz priekšu izdodamiem noteikumiem un rikožumiem.

Valsts līnu centrālnoliktavās Rīgā iesūtītā līnu šķiedra aprēķināma par valdības noteiktām un „Valdības Vēstnesi” izsludinātām lauksaimniekiem - līnu ražotājiem maksājamām līnu šķiedras iepirkšanas cenām. Pēdējās saprotamas franko vagonu uzņēmumiem tuvākās dzelzceļa stacijās.

10. Iesūtītai līnu garšķiedrai jābūt sasietai saiņos apm. 8 kg svarā. Saietes jāpagatavo no tādas pašas šķiedras šķirnes, kāda atrodas attiecīgā saiņā. Saietes nedrīkst būt resnākas par 1/2—1 centimetru caurumā. Saiņos sasietai šķiedrai jābūt vienādas šķirnes.

Pakulas jāiesaiņo saiņos ne vairāk par 150 kg katrā. Saiņiem jābūt labi sapsētiem un sasietiem stipriem strikiem, kas, saiņus pārvietojot, netrūktu. Katrā atsevišķā saiņā iesaiņotām pakulām jābūt vienāda labuma.

Valsts līnu centrālnoliktavās iesūtīamai līnu šķiedrai jābūt sausai, un tā nedrīkst būt veldzēta vai slapināta.

11. Iesūtīto šķiedru Līnu monopola nodaļa pieņem pēc uzstādītā Latvijas līnu un

pakulu šķiedras standarta. Minētās šķiedras iesūtīšana un pieņemšana valsts līnu centrālnoliktavās notiek tādā pašā kārtībā kā līnu un kaņepāju šķiedras iepirkšanu un iesūtīšanu šķiedras iepirkšana.

12. Uzņēmumi uzpērk līnu stiebrīņus no ražotājiem saviem līdzekļiem.

13. Uzņēmumiem atļauts pieņemt no līnu ražotājiem pārstrādāšanai līnu stiebrīņus, pie kam iegūtā šķiedra jāizsniedz līnu stiebrīņu īpašniekam, un uzņēmums nedrīkst pārstrādāto šķiedru pirkt, ne arī, viņas īpašnieka uzdevumā, to nodot Līnu monopola nodaļai. Par pārstrādāšanai pieņemtiem līnu stiebrīņiem jāved atsevišķa norēķināšana.

14. Katrā uzņēmumā obligatoriski jāved grāmatas, pēc Līnu monopola nodaļas izstrādāta parauga, no kuŗām būtu redzams, cik atsevišķi uzpirkti līnu stiebrīņi (mērcēti un nemērcēti) un neapstrādātu pakulu.

15. Līnu monopola nodaļai tiesība kontrolēt uzņēmumu darbību, līnu stiebrīņu uzpirkšanu uzņēmumos un viņu, šim nolūkam, ierīkotās līnu iepirktavas.

16. Par šo noteikumu neievērošanu Valsts saimniecības departamenta direktors var prasīt vainīgā uzņēmuma darbinieka atļaušanu, sodīt uzņēmuma koncesionāru un citas vainīgās personas ar naudas sodu līdz Ls 2000,— un anulēt izsniegto koncesiju.

Ar šo atcelti „Vald. Vēstn.” 1934. g. 233. num. izsludinātie noteikumi par pirmatnējās līnu apstrādāšanas uzņēmumiem.

Šie noteikumi stājas spēkā ar 1935. g. 1. oktobrī.

Rīgā, 1935. g. 30. septembrī: L/1—41.
Valsts saimniecības departamenta direktors J. Skujevics.
Līnu monopola nodaļas priekšnieks R. Lože.

Valdības darbība. Ministru kabineta sēde 1935. g. 22. oktobrī.

1. Pieņem pārgrozījumus un papildinājumus Nodokļu nolikumā un nolēmij lūgt Valsts Prezidentu tos izsludināt.
2. Ieceļ Jūliju Druvu un Jāzepu Dyuru par jaunu Valsts zemes bankas padomes locekļu amatos uz nākošiem 3 gadiem.

Valdības iestāžu paziņojumi. Paziņojums.

Pamatojoties uz noteikumu par meliorācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zemkopības ministra š. g. 18. septembra lēmumu, apstiprināts Jāsmuižas un Kapīņu pag. meliorācijas sabiedrības „Sólka” Solkas ezera ūdenslīmeņa pazemināšanas projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi šo darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu pādarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

1935. g. 8. oktobrī.
Zemes ierīcības depart. kultūrtehniskās daļas vadītāja v. M. Šjachtovičs.
Vec. sev. uzd. ierēdnis T. Erlachs.

Nekustamas mantas saraksts,

kuņas īpašniekiem vai viņu tiesībuņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 18. septembra lēmuma ir jāpiedalās Jāsmuižas un Kāpiņu pagastu meliorācijas sabiedrībā „Solka“, jāņem dalība Solkas ezera ūdenslīmeņa pazemināšanas darbu padarīšanā, ar to saistīto izdevumu kārtošanā un izdarīto darbu kārtībā uzturēšanā.

Num. pēc kārtas	Dalībnieka vārds un uzvārds	Dalībnieka īpašumu tiesību apzīmējums	Dalībniekam piederošo vai viņa lietošanā esošo māju nosaukums	Māju numuri		Kādā pagastā atrodas mājas un pie kādas agrākās muižas piederēja	Darbu izmaksa pēc projekta, no kuņas aprēķina dalībnieku balsu skaitu Ls	Dalībnieku balsu skaits, saskaņā ar mel. sab. statūtiem	Piezīme
				pēc mērniecības plāniem	pēc zemes grāmatu reģistra				
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
1.	Antons Boginskis	leguvējs	Liel-Solkas foiv.	—	—	Jāsmuižas pagastā	24,—	1	Šini dalībnieku sarakstā uzradītās darbu izmaksas summas nemamas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai kā pie darbu pirmsreizējas padarīšanas, tā arī pie izdarīto darbu kārtībā uzturēšanas turpmāk.
2.	Stanislavs - Vikentijs Antona d. Viscickis	Īpašnieks	Vigodas foiv.	—	23131	„ „	163,—	1	
3.	Eduards Josifa d. un Pēteris Josifa d. Malachovskis	Īpašnieki	Mieži	31F	20943	„ „	12,—	1	
4.	Harlampijs Jāņa d., Andrejs Jāņa dēls un Feodosija Jāņa m. Kononovs; Jestimija Vasilkova un Matrena Bezsonova	leguvēji	Jaunsaimniecība	3F	—	„ „	371,—	3	
5.	Anna Spule	leguvēja	Amatn. gab.	7F	—	„ „	26,—	1	
6.	Jēzups Baiba	leguvējs	„ „	8F	—	„ „	28,—	1	
7.	Jānis Ustina d. Lukjanskis	Īpašnieks	Lūciņi	9F	19093	„ „	24,—	1	
8.	Andrivs Pēteris d. Kotans	„	Jaun-Bērzi	10F	14981	„ „	93,—	1	
9.	Rušonu virsmežniecība	Īpašniecība	Mežsarga dien. zeme	2F	—	„ „	89,—	1	
10.	Ignats Augusta d. Baško	Īpašnieks	Bašku sādž. viens.	9	20142	„ „	412,30	4	
11.	Mir. Antona Jēkaba d. Dauksta mantojuma masa	Lietotāja	„ „ „	10	20143	„ „	223,—	2	
12.	Ādams Ignata d. Kalvans	3/14 īpašnieks	„ „ „	8	20141	„ „	229,—	2	
	Stanislavs Ignata d. Kalvans	3/14 „							
	Helena Ignata m. Kalvans	1/7 īpašniecība							
	Vincentina Ignata m. Kalvans	1/7 „							
	Anna Ignata m. Kalvans	1/7 „							
13.	Marija Donata m. Kalvans	1/7 „	„ „ „	1	20134	„ „	193,—	1	
	Pēteris Pēteris d. Baško	3/7 īpašnieks							
	Antons Pēteris d. Baško	3/7 „							
14.	Helena Pēteris m. Baško	1/7 īpašniecība	„ „ „	11	20144	„ „	24,—	1	
	Francis Antona d. Kalvans	Īpašnieks							
15.	Jānis Antona d. Antans	„	„ „ „	12	20145	„ „	21,—	1	
16.	Mir. Silvestra Antona d. Kalvana mantojuma masa	Lietotāja	„ „ „	13	20146	„ „	5,—	1	
17.	Jānis Ignata d. Kalvans	Īpašnieks	Ermeņi	61F	5225	„ „	581,—	5	
18.	Andrejs Pāvila d. Kalvans	„	Žuburi	59F	5222	„ „	209,—	2	
19.	Jānis Jēzupa d. Anjins	„	Griežas	60F	5289	„ „	406,—	4	
20.	Anna Ludviga m. Pastars	Īpašniecība	Kastiras dārzs	67F	5290	„ „	319,—	3	
21.	Vikentijs Tomaša d. Botora-Ansveriņš	Īpašnieks	„Upe“ m. Liepsalas	186F	9869	Kāpiņu pagastā	118,—	1	
22.	Jānis Leona d. Jasevičs	„	„ „ „	185F	14435	„ „	572,—	5	
Kopā							4142,30	43	

Rīgā, 1935. g. 8. oktobrī.

Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Archīva 2346. num. Mel. sab. reģ. 2039. num.

Vec. sev. uzd. ierēdnis T. Erlachs.

Ārlietu ministrijas paziņojums.

Ši gada 2. augustā Ņujorkas slimnīcā Gouverneur Hospital miris Freds Millers.

Nelaiķis pēc nodarbošanās kurinātājs, dzimis Rīgā apm. 1876. gadā, Ņujorkā uzturējies pēdējos 24 gadus.

Personas, kuņām ir tiesības uz nelaiķa atstāto mantojumu, var pieteikties Ārlietu ministrijas juridiskajā nodaļā.

Juridiskās nod. vadītāja v. p. i.

P. Ramans.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminālodaļa,

saskaņā ar savu 1935. g. 17. oktobra lēmumu, meklē pēc Soda lik. 12. un 545. p. 3. un 1. d. apsūdzēto Latvijas pavalstnieku Jāni Jāņa d. Salīņu, dzim. 1888. g. 29. martā, agrāk dzīvojošu Rīgas-Jūrmalā, Asaros I, Piestātnes ielā 10.

Visām iestādēm un personām, kam būtu zināma meklējamā Jāņa Salīņa vai viņa mantas atrašanās vieta, nekavējoties jāziņo Rīgas apgabaltiesai vai tuvākai policijai. Atrāšanas gadījumā Jānis Salīņš jāapcietina un jāieskaita šīs tiesas rīcībā, jo kā drošība pret Jāņa Salīņa izvairīšanos no tiesas, saskaņā ar tiesas š. g. 17. oktobra lēmumu, noteikts apcietinājums.

Rīgā, 1935. g. 19. oktobrī. 104884.

Priekšsēdētāja biedrs (paraksts).

Sekretāra pal. (paraksts).

Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 16. oktobra nolēmumu, meklē Gustavu Ādama d. Melupu, kas apsūdzēts pēc Soda lik. 554. p. 1. d. 1. pkt. un 417. p.

Latvijas iekšzemes pasi ZN № 017725/4425 viņam izdevis Rūjienas iec. polic. priekšnieks 1928. g. 17. oktobrī. No pases redzams, ka Melups dzimis 1906. g. 16. augustā Rūjienā; pēc paša paskaidrojumiem viņš nodarbojoties kā mašinists, pēdējā laikā dzīvojis Paņemunes pag. Grentāles muižā vai arī Elejas pagasta Zeltiņu mājās.

Apgabaltiesa lūdz katru, kam būtu zināma Gustava Melupa tagadējā uzturēšanās vieta vai viņa mantība, par to tūlīt paziņot tuvākai policijas iestādei. Atrāšanas gadījumā Melupu apcietināt, ieskaitot viņu Jelgavas apgabaltiesas rīcībā, par ko paziņot Jelgavas apgabaltiesai.

Jelgavā, 1935. g. 19. oktobrī. L. 297/35.

Priekšsēdētāja b. J. Strazds.

Sekretārs A. Štubis.

Daugavpils apgabaltiesas 1. kriminālodaļa,

saskaņā ar savu 1928. g. 16. februāra lēmumu, atsauc „Valdības Vēstnesī” 1927. g. 29. janv. 22. numurā iespiesto sludinājumu par pēc 1903. g. Soda lik. 552. p. 3. d. un 1. d. 3. pkt. apsūdzētā Ludviga Jura d. Bogdanova meklēšanu, jo minētais Bogdanovs ir atrasts.

Daugavpilī, 1935. g. 19. oktobrī.

Priekšsēdētāja v. Daukšs.

Sekretāra p. K. Rudzītis.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis

ar šo izbeidz Šneiera Šloma un Rebekas dēla Zalmanona meklēšanu, kas uzsākta ar „Valdības Vēstnesī” 1928. g. 254. num. ievietoto paziņojumu. (1927. g. 821. krim. akts.)

Liepājā, 1935. g. 21. oktobrī.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis (paraksts).

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz Jāņa Teodora d. Silaviņa meklēšanu, kas uzsākta ar „Valdības Vēstnesī” 1928. g. 170. numurā iespiesto sludinājumu.

Saldū, 1935. g. 20. okt. 558/27.

Miertiesnesis K. Kalniņš.

Sekretārs K. Kāpostis.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz Jāņa Lazdas un Nikolaja Kārklīņa meklēšanu, kas uzsākta ar „Vald. Vēstn.” 1934. g. 64. num. iespiesto sludinājumu, un Ernesta Grubja meklēšanu, kas uzsākta ar „Vald. Vēstn.” 1934. g. 121. numurā iespiesto sludinājumu.

Saldū, 1935. g. 21. oktobrī. 234/34. un 368/34.

Miertiesnesis K. Kalniņš.

Sekretāra v. M. Jansons.

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu šā gada 30. sept. lēmumu un Krim. proc. lik. 976. p. 5. pkt. un 71. p., meklē pēc Muižas lik. 1045. p. un 1065. p. notiesāto Jēkabu Jāņa d. Siksnu, dzim. 1886. g. 16. janvārī Gramzdas pagastā, pēc tautības latvieti, tagad dzīvojošu Lietavā, Kretingas apr. Skodas pag. Narvidžu sādžā.

Visām iestādēm un personām, kam nāktu zināma Jēkaba Siksnas dzīves vieta Latvijā, jāziņo par to miertiesnesim Priekulē.

Priekulē, 1935. g. 18. oktobrī. 114/35.

Miertiesnesis E. Hūns.

7. Siguldas kājn. pulks

izbeidz bij. karavīra Jāņa Fēlksa d. Vaznoviča meklēšanu, kas izsludināta „Valdības Vēstnesī” 1927. g. 30. num., jo valsts prasība ir nokārtota.

Pulkvedis (paraksts).

Saimniecības priekšnieks

pulkvedis-leitnants Treimanis.

Meklēt izbeigto personu 1661. saraksts.

36641. Astafjevs Nestors. 16877/25.
36642. Ave Zelma. 3689/22.
36643. Bērziņš Lukerija. 21071/26.
36644. Bērziņš (alias Cvetkovs) Nikandrs. 21070/26.
36645. Bogdanova Jekaterina. 19153/26.
36646. Budovskis Jānis. 24711/27.
36647. Ekvalds - Eičols Kārlis - Heinrichs. 44530/34.
36648. Glindziņš Heronims. 44959/35.
36649. Jodzāns Veronika. 44227/34.
36650. Kapickis Boļeslavs. 46249/35.
36651. Kvitka Aleksandrs. 45127/35.
36652. Lukša Boļeslavs. 18922/26.
36653. Šablovskis Frīdrihs-Julius. 45058/35.
36654. Vagul Marija. 17343/26.

1935. g. 21. oktobrī.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks J. Silārājs.

Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Jaunlatgales izrikojumu un izprieču saistošie noteikumi,

pieņemti Jaunlatgales pilsētas valdes 1935. g. 7. oktobra sēdē (151. prot. 10. §) un apstiprināti ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības departamenta 1935. g. 16. oktobra 116994. rakstu.

1. §. Par visiem Jaunlatgalē sarīkojamiem izrikojumiem un izpriečām, izņemot 2. § minētos, jāmaksā izpriečas nodoklis, saskaņā ar šiem noteikumiem.

2. §. Nodoklis nav jāmaksā: a) par zinātniskiem priekšlasījumiem, ja tie nav saistīti ar izpriečām; b) vietējai ugunsdzēsēju biedrībai, ja viss izrikojumu atlūkums nāk viņai par labu; c) vietējā aizsargu pulka štāba sarīkojumiem 3 reizes gadā; d) pilsētas pamatskolas skolnieku sarīkojumiem 3 reizes gadā un e) vietējo baznīcu padomju sarīkojumiem 1 reizi gadā.

3. §. Izpriečas nodoklis jāmaksā par ieejas biļeti un citām ieejas zīmēm, kas noder bijēšu vietā, kā: programmām, markām, ielūgumiem u. c.:

a) par orķestru, koju un solistu koncertiem, teātru, operu un citiem sarīkojumiem, ja tiem neseko deļa un tos sarīko labdarīgiem mērķiem — 80%;

b) par visiem pārējiem sarīkojumiem, neskatoties uz viņu nosaukumu, tāpat

šā paragrafa a punktā minētiem, ja tiem seko deļa vai citas izpriečas, 100% no ieejas maksas.

4. §. Apliecības bezmaksas ieejai derīgas tikai ar pilsētas valdes zīmoga nospiedumu un tām jābūt izrakstītām uz vārdu vai ar organizācijas nosaukumu.

5. §. Katrā ieejas zīmē jābūt izrikojuma nosaukumam, datumam un ieejas cenai.

Piezīme. Kinoteātru biļetes pielaižamas bez datuma.

6. §. Visas ieejas zīmes, ziedojumu listes, markas u. t. t., kas derīgas ieejai, jāiesniedz 24 stundas pirms izrikojuma sākšanas pilsētas valdē apzīmogotai. Neapzīmogotu biļešu vai citu ieejas zīmju pārdošana noliegta.

7. §. Izrikojuma apmeklētājiem ieejas zīmes jāuzglabā pa visu izrikojuma laiku un jāuzrāda pilsētas valdes pārstāvim pie kontroles.

8. §. Sarīkojumos, kur maksu ņem ziedojumu vai citādā veidā, pilsētas valde noteic izpriečas nodokli pēc saviem ieskatiem.

9. §. a) Izrikojuma rīkotājs izpriečas nodokli maksā uz priekšu, biļetes reģistrējot pilsētas valdē;

b) pēc izrikojuma beigšanās 3 dienu laikā jāpienes pilsētas valdē nepārdošanās biļetes nodokļa aprēķināšanai. Ja nepārdošanās biļetes neiesniedz te noteiktā laikā, nodoklis aprēķināms pēc visu izsniegto biļešu vai citu zīmju kopvērtības;

c) apzīmogotās kinoteātru biļetes, kuņas neizlieto vienā dienā, var izlietot turpmākās izrāžu dienās un norēķināšanās jāizdara tikai kinoteātra darbības pārtraukšanas vai likvidācijas un biļešu cenu maiņas gadījumā, ievērojot šā paragrafa b punkta noteikumus.

10. §. Pilsētas valdei tiesība nodokli samazināt vai atlaist.

11. §. Publiski izrikojumi, kas nav pieteikti pilsētas valdē, — vienalga, vai par tiem nodoklis jāmaksā vai ne, — slēdzami.

